Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ТЕРРА НОВА»

ИМ. ШАРАНИ ДУДАГОВА»

(МБОУ «СОШ «Терра нова» им. Шарани Дудагова»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«ДУДАГОВ ШАIРАНИН ЦIАРАХ ЙОЛУ

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ «ТЕРРА НОВА»

(МБЙУХЬ «Дудагов ШаIранин цIарах йолу ЙУЙУИ «Терра нова»)

П Р И К А З

      29 августа 2025 г.  № 106-од

с. Мескер-Юрт

О создании  бракеражной  комиссии

                  В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания.
Санитарно- эпидемиологические требования к организациям общественного питания,
изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного
сырья. Санитарно- эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за
качеством готовой пищевой продукции

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

 - Сагаипова М.М., заместитель директора по УВР в начальной школе;  председатель
комиссии;

 -  Хаидова Й.А., медсестра;

 -  Умарханов А.С-Э., заведующего хозяйством..

2.  Членам бракеражной комиссии:

 •  фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража готовой
кулинарной продукции и акте (при выявлении брака пищевой продукции).

•  контролировать качество пищевой продукции, приготовленной на пищеблоке;

•   руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии;

•  своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о
невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ «СОШ «Терра нова»
имени Шарани Дудагова».

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор школы                                                                                            Э.Х. Магомадова

		2025-10-18T17:29:16+0300
	Магомадова Эльмира Хамзатовна